
ه ها یشـــــکد ند ه هاا یشـــــکد ند ا
ی ها  ر گــــــــــزا ی ها خبر ر گــــــــــزا خبر
ــکا ــات آمری ــکاو مج ــات آمری و مج

ن نخبــگا لعــه  مطا مختــص  ن  نخبــگا لعــه  مطا مختــص   

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  2  بخوانید

یک شنبه  سی ام مرداد 1401  شماره دویست و چهل و نهم  سال اول

روسیه جنگنده های سوخو-روسیه جنگنده های سوخو-3535 را  را 
با پهپادهای ایران معاوضه می کند؟با پهپادهای ایران معاوضه می کند؟
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نگاهی به گذشته و آینده 
توافق با ایران

بنیاددفاعازدموکراسیها

جاناتانشانزر/ژاکوبناگل| 

برجام برای اولین بار در اوایل سال جاری و زمانی که 

تهران چندین خواسته جدید از جمله حذف سپاه 

پاسداران از فهرست سازمان های تروریستی خارجی 

وزارت امور خارجه آمریکا را مطرح کرد، با مشکل 

مواجه شد. ولی پس از چندین دوره مذاکره، طرفین 

به یک راه حل جزئی رسیدند: حذف تحریم های ثانویه  

شرکت هایی که با سپاه پاسداران روابط تجاری دارند.

بـرای بیـش از سـه دهـه، تهـران به منظـور توسـعه 

یک برنامـه هسـته ای نظامـی تمام عیار تـاش کرده 

 اسـت. رهـران آن بـا اسـتناد بـه فتـوای اسـامی

 ] آیت اللـه [ خامنـه ای کـه تسـلیحات هسـته ای را 

ممنوع کرده، این موضوع را انکار می کنند. اسرائیل 

در سال 2018 نادرسـتی ادعای ایران را نشان داد، 

زمانـی کـه موسـاد یـک آرشـیو هسـته ای مخفـی که 

نشان دهنده  تاش های نظام برای توسعه ساح های 

هسـته ای بود را علنی کرد. این آرشـیو فاش سـاخت 

کـه برنامـه مخفیانـه تسـلیحات هسـته ای ایـران که 

در اواخـر دهـه 1990 آغـاز شـد، بسـیار پیشرفته تـر 

از آن چیزی اسـت کـه اطاعـات غربی قبـاً ارزیابی 

کرده بـود. ایران یکی از امضاکننـدگان معاهده منع 

گسـرش تسـلیحات هسـته ای اسـت، پیمانی که از 

نظـر سیاسـی بایـد جاه طلبی هـای هسـته ای ایـن 

کشـور را محـدود کند.

هنگامی که یک کشور به همه  مواد مورد نیاز برای ساخت 

تسلیحات هسته ای رسیده باشد، دستیابی آن کشور 

به ساح هسته ای به فناوری یا توانایی بستگی ندارد، 

بلکه فقط متکی به اراده سیاسی و زمان بندی است. 

در چنین شرایطی، مداخله نظامی یا تغییر نظام ممکن 

است تنها وسیله جلوگیری از یک بحران بزرگر باشد.

با وجود جنگ سایه اسرائیل، پیشرفت های هسته ای 

این نظام بازگشت به توافق قدیمی را بیهوده کرده است. 

پیشرفت هسته ای ایران از سال 2015، و به ویژه از 

زمان انتخاب بایدن، بیشر شده است. این امر نشان 

می دهد که چرا توافق اولیه اشتباه بوده است. داده های 

فاش شده توسط آرشیو هسته ای و همچنین اطاعات 

جدیدی که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 

از سال 2015 به دست آورده اند، نشان می دهد که 

برجام نتوانسته طیف وسیعی از فعالیت های هسته ای 

ایران، از جمله اقدامات قبل از توافق را در نظر گیرد.

در بازه  زمانی نهایی شدن برجام و خروج آمریکا از 

این توافق در سال 2018، ایران غنی سازی اورانیوم 

را افزایش داد و سانریفیوژهای پیشرفته را تولید 

کرد که طبق توافق مجاز بودند. این امر ایران را قادر 

ساخت تا به غنی سازی مخفیانه زیرزمینی روی آورد. 

بدتر از آن، این توافق حکومت ایران را از ذخیره مواد 

خام یا تولید سانریفیوژهای پیشرفته منع نمی کرد.

تصمیـم بـه توقـف تحقیقـات سـازمان انـرژی اتمی، 

یکی از بزرگرین اشـتباهات غرب بود. امـروز، ایران 

اصرار دارد که این موضوع برای شکل گرفتن برجامی 

جدیـد لازم اسـت. مذاکره کننـدگان نظـام اکنـون 

خواسـتار آن هسـتند کـه تمـام تحقیقـات قدیمـی و 

جدیـد آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی پایـان یابد 

یا نادیـده گرفته شـود. طبق گزارشـات، ایـن یکی از 

نقـاط بحـث باقی مانـده در وین اسـت.

صرف نظـر از شرایط هـر توافقی که به دسـت خواهد 

آمـد، ایـران بسـیار بیشـر از آنچـه قبـاً تخمیـن زده 

می شـد، به بمـب نزدیـک اسـت. آژانـس بین المللی 

انـرژی اتمـی به تازگی بـه لطـف شـواهد اسرائیل به 

این نتیجه رسـیده اسـت که ناظر هسـته ای قـادر به 

انجام وظایف خود به طور مستقل نیست. این شواهد 

سؤالات نگران کننده ای را در مورد امکان پذیری یک 

توافـق پایـدار ایجـاد می کنـد، توافقـی کـه مسـتلزم 

نظـارت و راسـتی آزمایی قابل اعتماد اسـت.

هدف اساسی توافق سال 2015، ایجاد بازرسی های 

بی سابقه و محکم از سایت های هسته ای ایران بود. 

قرار بود بازرسی های سخت گیرانه آژانس بین المللی 

انرژی اتمـی مؤثرترین ابـزار در توافق باشـد. اما این 

بازرسی ها هرگز به سـایت های نظامی یا سایت های 

مخفی هسته ای ایران گسرش پیدا نکرد. 

به نظر می رسـد اسـراتژی هسـته ای ایران بـر چهار 

فرض استوار اسـت. اولین مورد این است که آمریکا، 

تحـت رهـری فعلـی خـود، عاقـه ای بـرای حملـه 

بـه تاسیسـات هسـته ای ایـران نـدارد. ایـن دیـدگاه 

یـک بـاور دوم و اشـتباه را ایجـاد کـرده کـه اسرائیـل 

فاقد توانایـی کافی بـرای حمله بـه برنامه هسـته ای 

ایـران اسـت و بـدون حمایـت آمریـکا حملـه نخواهد 

کـرد. سـوم، جمهـوری اسـامی بـر ایـن بـاور اسـت 

کـه اقتصـادش می توانـد در برابـر فشـار اقتصـادی 

کنونـی واشـنگتن مقاومـت کند، فشـاری که بسـیار 

ضعیف تـر از تحریم هـای دولت های گذشـته اسـت. 

و در نهایـت، نظـام معتقـد اسـت کـه بـا هیـچ تهدید 

داخلـی معنـاداری بـرای بقای خـود مواجه نیسـت. 

این چهار دیدگاه توضیـح می دهند که چرا تهران در 

میز مذاکره هیچ انعطافی از خود نشان نداده است.

اگر دولت بایدن بخواهد در مورد توافقی مذاکره 

کند که واقعاً ایران را از دستیابی به ساح هسته ای 

باز دارد، باید سه گام کلیدی را اتخاذ کند. آژانس 

بین المللی انرژی اتمی باید تهران را از تولید مواد 

شکافت پذیر و یا داشتن فناوری مورد نیاز برای ساخت 

بمب منع کند. این موضوع قابل مذاکره نیست. بدون 

چنین محدودیت هایی، ایرانی ها تنها سه تا پنج ماه تا 

دستیابی به ساح هسته ای فاصله خواهند داشت.

دوم اینکـه، هـر توافق قابـل دوام بایـد ایـران را وادار 

کنـد تـا فعالیت هـای گذشـته خـود را شفاف سـازی 

نمـوده، تحقیقات آژانس انـرژی اتمی را که در سـال 

2015 بسته شـد، بازگشـایی کند و به همه سؤالات 

ناشـی از یافته هـای جدیـد پاسـخ دهـد. اگـر ایـران 

نتوانـد به تخلفات گذشـته خـود اعراف کنـد و تمام 

فعالیت هـای هسـته ای قبلـی خـود را به طـور کامل 

افشـا نکند، آمریـکا نمی توانـد به یـک توافـق پایبند 

باشـد. سـوم اینکه، ممنوعیـت آزمایش موشـکی که 

قباً در سال 2015 از آن جلوگیری شده بود، به طور 

کامل در سـال 2023 منقضی می شـود. یک توافق 

بهر باید توسعه این موشـک ها را متوقف کند، حتی 

اگر نظام بگویـد این موضوع غیرقابل مذاکره اسـت.

https://cutt.ly/NXWGmdd

Nadim Koteich @NadimKoteich

سازش با اراذل و اوباشی مانند پوتین می توانست جهان را از هرج و مرج زیادی نجات دهد. در عوض، واشنگتن مصالحه با نظام اراذل و اوباش 
ایران را انتخاب کرد که تنها هرج و مرج بیشتر را تضمین می کند.

برجام
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نیویورکپست

داگلاسموری|

سلمان رشدی روی صحنه توسط یک ضارب 

به شدت آسیب دید و فاصله ای تا مرگ نداشت. 

وی جراحات وحشتناکی را متحمل شد. گلو، 

کلیه، صورت و سایر قسمت های بدن وی با 

جراحت روبرو شد. او فوق العاده خوش شانس 

بود که اکنون زنده است. هادی مطر، 24 ساله، 

متولد نیوجرسی،  ]آ یت الله [  خمینی و فتوای 

سال 1989 وی در مورد رشدی را ستود. 

رشدی به مدت 33 سال توانسته است از چندین 

سوء قصد جان سالم به در برد. اما هیچ کدام به 

اندازه آن چه امروز در نیویورک رخ داد، به کشتن 

او نزدیک نشدند.  اما مقامات ایرانی فقط به 

دنبال رمان نویسان نیستند. هفته گذشته، 

همچنین جزئیات بیشری در مورد یک سوء قصد 

خنثی شده به جان دو مقام سابق دولت آمریکا 

به دست آوردیم. این توطئه نقش بر آب شده در 

تاش برای کشتن مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 

سابق و جان بولتون مشاور پیشین امنیت ملی 

آمریکا بود.  به نظر می رسید ایرانی ها بولتون و 

پمپئو را به عنوان انتقام قتل سردار سلیمانی در 

سال 2020 هدف قرار می دهند که در حال 

توطئه علیه نیروهای آمریکایی در عراق بود. 

اما آیا ایرانی ها فکر می کردند می توانند با کشتن 

مقامات سابق دولت آمریکا در خاک آمریکا 

تافی کنند؟ چطور جرأت می کنند به این 

موضوع فکر کنند؟ 

بنابراین، به نظر می رسد ایرانی ها فکر می کنند 

آمریکا و به ویژه نیویورک جایی است که می توانند 

ترور و کشتار مردم را بدون مجازات انجام دهند. 

و دولت فعلی آمریکا چه می کند؟

پاسخ این است که دولت کنونی در موقعیت 

دشواری قرار دارد، زیرا در حالی که این 

توطئه های ترور همراه با خشونت در حال انجام 

است، آمریکا به شدت تاش می کند تا در مورد 

موضوع توافق هسته ای به حکومت ایران سخت 

نگیرد. زمانی که آمریکا در توافق هسته ای با ایران، 

بریتانیا، اتحادیه اروپا، روسیه و چین بود، هدف 

این بود که جاه طلبی های هسته ای جمهوری 

اسامی را مهار کند. اما به طرز شگفت انگیزی 

ایرانی ها دروغ گفتند. این کشور بخش هایی از 

برنامه هسته ای خود را پنهان کرد. ترامپ البته 

از توافق خارج شد و حق داشت این کار را انجام 

دهد. اما بایدن به شدت خواهان بازگشت به 

برجام است.

ایران تنها در ماه گذشته سه حمله به آمریکا انجام 

داده است. زمان آن رسیده است که آمریکا  با 

آن ها مقابله کند.

https://cutt.ly/RXWmb6N

ور در آمریکا، بایدن  پس از تر
همچنان با ایران توافق می کند؟ دشمنان و دوستان توافق ایران؛ 

آماده درگیری جدید در واشنگتن

پولیتیکو

نهالطوسی| 

واشنگتن و تهران در آستانه احیای توافق 

هسته ای ایران هستند و با توجه به این 

موضوع است که حامیان و منتقدین این 

توافق آماده یک درگیری علنی می شوند. 

این جریان یادآور مناقشه ای است که در 

سال 2015 و بر سر توافق اصلی رخ داد.

لابی گرها، فعالین، مقامات سیاست 

خارجی و قانون گذاران مثل هفت 

سال قبل از هر چیزی از افشاگری 

در رسانه های منتخب گرفته تا خرید 

نامه نویسی  کارزارهای  و  تبلیغات 

استفاده می کنند تا نقطه نظرات خود 

را بیان کنند.

سناتور  ریش،  جیمز  نمونه،  برای 

جمهوری خواه ارشد از ایالت آیداهو در 

کمیته روابط خارجی سنا و از منتقدین 

این توافق است که در توییتی نوشت؛ 

ایران، جو بایدن را تحت فشار قرار 

می دهد تا شرایطی را بپذیرد که به آن 

اجازه می دهد »کار تسلیحات هسته ای 

را سرعت ببخشند.« شورای امنیت ملی 

کاخ سفید در اقدامی غیرمعمول و با 

توییتی توبیخ آمیز نوشت: »هیچ حقیقتی 

در این مورد نیست. ما هیچ گاه چنین 

شرایطی را نمی پذیریم.«

برای روشن شدن موضوع باید گفت که 

مذاکرات برای احیای توافق هسته ای 

2015، می تواند ازهم فرو بپاشد یا به 

تعویق بیفتد. ایران برای انجام تغییراتی 

در نقشه راه جهت احیای این توافق 

فشار وارد می آورد و آمریکا نیز گزینه های 

موجود را سبک سنگین می کند.

اسرائیل کشور خارجی است که عمدتا 

در مخالفت با توافق هسته ای حرف 

می زند و مشاور امنیت ملی خود را 

هفته آینده به واشنگتن می فرستد 

تا نگرانی های مشخص کشورش را 

مستقیما به گوش کاخ سفید برساند. در 

عین حال، مقامات اسرائیل به رسانه ها 

روی می آورند تا بایدن و دستیارانش را 

به باد انتقاد بگیرند.

یکی از مقامات کاخ سفید به شرط 

ناشناس ماندن از موضوعات حساسی 

حرف می زد و روز جمعه گفت: »ما در 

حال گفت وگوهایی فشرده و مداوم 

با اسرائیلی ها در مورد ایران هستیم. 

هیچ حمایت کننده ای بزرگ تر از جو 

بایدن برای امنیت اسرائیل وجود ندارد.«

جــی اســریت یــک گــروه دســته 

ــه  ــت ک ــل اس ــدار اسرائی ــی طرف چپ

بــرای احیــای توافــق هســته ای ایــران 

ــز،  ــان ویلیام ــد و دی ــت می کن فعالی

ــن گــروه، گفــت کــه  ــاون ارشــد ای مع

از هــر چیــزی، از تماس هــای تلفنــی 

گرفتــه تــا تبلیغــات در رســانه ها، 

در ایــن کارزار اســتفاده می کنیــم. 

هــدف ایــن کارزار عمدتــا برخــی از 

ــه رو اســت  کــه از  دموکرات هــای میان

ایــن توافــق در ســال 2015 حمایــت 

ــد و قانون گــذاران جدیــدی که  نکردن

ــد. ــخصی ندارن ــع مش ــوز موض هن

موسسه  تحلیل گر  سینگ،  مایکل 

واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک 

گفت که چنین اتفاقاتی نسبت به سال 

2015، حس بیشری از واقع گرایی 

را به مباحث القا می کند، زیرا حامیان 

این توافق در آن زمان امیدوار به تغییر 

بزرگ تری در سیاست خارجی بودند.

سینگ با تردید طولانی مدتی که نسبت 

به این توافق دارد، گفت: »آنچه از دولت 

می بینیم، واقع گرایانه تر و قابل قبول تر 

است. من تصور می کنم که آن ها اشتیاق 

کمری به آن دارند، اما چیزی که شما 

با صدای بلند خواهید شنید، این است 

که این تنها گزینه ماست.«

اوباما و دستیارانش در سال 2015 

کمی عقب نشینی کردند و به رسانه های 

اجتماعی و سنتی یورش بردند تا چیزی 

را پیش برند که آن را بخشی از میراث 

سیاست خارجی خود می دانستند. این 

اقدام دولت شامل بیش از 100 مورد 

تعاملی شد که بین اوباما و قانون گذاران 

انجام گرفت. قانون مصوب 2015 یکی از 

دلایل ورود کنگره به این مناقشات است، 

زیرا به کنگره مجوز بازنگری در هرگونه 

توافقی با ایران را می دهد. نام آن، قانون 

بازنگری توافق هسته ای ایران است.

https://cutt.ly/TXTyNf6

CameliaEntekhabifard @CameliaFard

کمترین دلیلی که نظام می تواند برای احیای توافق داشته باشد، تجدید ناوگان فرسوده هواپیماهای مسافربری ایران است. در سال 2015، قرارداد فروش 
ایرباس و بوئینگ نهایی شد. افزایش سوانح هوایی و نارضایتی عمومی دیگر قابل تحمل نیست.

سیاست خارجی آمریکا
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سایر حوزه ها

روسیه جنگنده های سوخو-35 را 
با پهپادهای ایران معاوضه می کند؟

ایران در ماجرای کشتن سلمان رشدی دست داشت؟

ناینتینفورتیفایو

برنتایستوود| 

به نظر می رسد دو دولت حامی  تروریسم 

می خواهند سکوهای هوایی را معامله کنند. 

کشورهای سرکش ایران و روسیه در حال 

مبادله جنگنده ها با پهپاد هستند. روسیه 

پهپادهای ایران را می خواهد و ایران به 

هواپیماهای جنگنده روسی مانند سوخو-

35 عاقه دارد. تهران در ماه جاری اولین 

گروه پهپادها را برای ارزیابی و آزمایش به 

مسکو فرستاد. این در حالی است که خلبانان 

ایرانی در روسیه در حال آموزش روی سوخو 

35 هستند. آیا این رابطه می تواند به عنوان 

طرحی برای کمک بیشر چین برای ایجاد 

یک سه گانه قدرتمند عمل کند؟

تجارت ایران و روسیه احتمالا برای دور زدن 

تحریم ها و ایجاد یک بلوک نظامی  علیه غرب 

انجام می شود. 

روسیه به پهپادهای جنگی شاهد-129 و 

شاهد-191 چشم دوخته است. ارتش روسیه 

در ایجاد برتری هوایی بر اوکراین با مشکل 

مواجه بوده و امیدوار است این سامانه های 

مسلح بتوانند این جریان را تغییر دهند. در 

همین حال، ایران برای جنگنده های جدید 

آماده می شود و سوخو-35 با این شرایط 

مطابقت دارد. این تجارت از یک توافقنامه 

نظامی 10 میلیارد دلاری 20 ساله که در 

ژانویه سال 2022 بین دو کشور منعقد 

شد، می آید.

یک مجله نظامی  معتقد است که تجربه ایران از 

پهپادها می تواند چالشی برای پدافند هوایی 

اوکراین باشد. پهپادهای جدیدتر رادارگریز 

ایران به ویژه سکوهای ضربتی شاهد 181 

و شاهد 191 می توانند به ویژه برای پدافند 

اوکراینی مشکل ساز باشند.

ایران جنگنده های جت جدید می خواهد، 

زیرا به طراحی های دوران جنگ سرد مانند 

F-14 Tomcat آمریکایی و سوخو-22 

شوروی وابسته است.  در اینجا دو بعد برای 

تحلیل وجود دارد. اولین جنبه تاکتیکی 

تجارت است، اگر واقعاً اتفاق بیفتد، به هر 

طرف با قابلیت هایی که به شدت مورد نیاز 

است کمک خواهد کرد.  جنبه دوم، توافق 

اسراتژیک است زیرا به اهداف امنیتی 

بین المللی گسرده تر برای هر دو کشور 

مربوط می شود. روسیه و ایران در روابط خود 

نزدیک تر می شوند. این یک خر بد برای 

ناتو و یک خر ناخوشایند برای اسرائیل و 

عربستان و سایر متحدان خلیج فارس است.

دیپلماسی  می خواهد  احتمالاً  روسیه 

سخت افزاری نظامی  خود را با چین نیز تقویت 

کند. چین منابع امنیتی عظیمی دارد که 

می تواند به روسیه کمک کند.  آمریکا و ناتو باید 

این تحولات را از نزدیک تماشا کنند زیرا این سه 

کشور مورد نظر به یکدیگر نزدیکر می شوند.

https://cutt.ly/BXW8eTJ

بنیادهریتج

جیمزفیلیپس| 

تاش جدی برای کشتن سلمان رشدی، 

جمعه گذشته در نیویورک، نه تنها یک 

حمله جنایتکارانه، بلکه احتمالاً یک اقدام 

تروریستی با الهام گرفتن از ایران بود.

رشدی پس از انتشار رمان جنجالی »آیات 

شیطانی« در سال 1988، در فتوایی که در 

فوریه 1989 توسط  ] آیت الله [  خمینی، رهر 

فقید ایران صادر شد، هدف مرگ قرار گرفت.

سخنگوی دولت ایران مدعی شد که رشدی 

به »قدسیت اسام« توهین نموده و از »خط 

قرمزهای بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان« 

عبور کرده است.

پلیس در حال بررسی این موضوع است که 

آیا سوء قصد به جان رشدی به دستور ایران یا 

با الهام گرفتن از این کشور بوده است یا خیر.

وزارت دادگسری هفته گذشته اتهاماتی را 

علیه یکی از اعضای سپاه پاسداران انقاب 

اسامی به دلیل تاش برای ترتیب دادن قتل 

جان بولتون، مشاور امنیت ملی سابق کاخ 

سفید در خانه اش در مریلند یا دفرش در 

واشنگتن افشا کرد.

توطئه  که  گفتند  آمریکایی  مقامات 

خنثی شده علیه بولتون، به تافی ترور 

سردار سلیمانی، فرمانده نیروی قدس 

سپاه پاسداران است که در ژانویه 2020 

توسط ارتش آمریکا در یک حمله پهپادی 

در عراق به شهادت رسید.

بولتون تنها مقام سابق آمریکایی نیست که 

توسط ایران هدف ترور قرار گرفته است. 

مارک اسپر، وزیر دفاع سابق، مایک پمپئو، 

وزیر خارجه پیشین و برایان هوک نیز به 

دلیل تهدیدات ایران، حفاظت گسرده ای 

از سرویس مخفی دریافت کرده اند.

متیو لویت، کارشناس تروریسم، که بیش 

از 100 عملیات ایران را در خاک خارجی 

برای ترور، آدم ربایی یا زیر نظر گرفتن اهداف 

احتمالی مستند کرده است، اظهار داشت: 

»ایران مزایای بالقوه چنین عملیاتی را بالا 

می داند، در حالی که هزینه های دستگیر 

شدن کم است. 

با این حال، دولت بایدن که بر دستیابی 

به یک توافق هسته ای معیوب و پرخطر با 

ایران متمرکز شده، بعید است که این کار 

را انجام دهد.

نهادهای دولتی ایران، نسل ها علیه رشدی 

به خشونت دامن زده اند و رسانه های وابسته 

به دولت، اخیراً از این اقدام به قتل او تمجید 

کرده اند. بلینکن گفت این نفرت انگیز است. 

همراه با تاش های سازمان دهی شده ایران 

برای ترور مقامات آمریکایی، حمله الهام گرفته 

از این کشور علیه رشدی زنگ خطری برای 

دولت بایدن در مورد سیاست خود در قبال 

جمهوری اسامی است. 

https://cutt.ly/hXWWbsk

سیاست خارجی ایران

Mark Dubowitz @mdubowitz

هیچ شانسی وجود ندارد که مذاکرات هسته ای ایران برگشت پذیر باشد. دولت بایدن در حال فروپاشی است. این موضوع کمی زمان می برد، 
اما 100 درصد احتمال توافق وجود دارد )مگر اینکه رهبر ایران فکر کند تله ای وجود دارد(.
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وپا ار

جنگ کوچک بین اسرائیل و جهاد اسلامی فلسطین، 
بر سر حماس بود

اسرائیل هیچ سیاست جامعی در قبال ایران ندارد

نشنالاینترست

شایفلدمن| 

اوایل این ماه، جنگ کوچکی بین اسرائیل 

و گروه جهاد اسامی فلسطین رخ داد که به 

لحاظ عملیاتی، نمی توان از جهاد اسامی 

انتظار داشت که بتواند در برابر آتش قدرتمند 

و توانمندی های فناوری و اطاعاتی رژیم 

صهیونیستی مقاومت کند. با این حال، 

تاثیر روانی قدرت آتش ناقص جهاد اسامی 

قابل توجه بود. مردم اسرائیل در جنوب روزها 

به گروگان گرفته شده بودند، زیرا جهاد اسامی 

تا اجرای آتش بس مورد توافق متقابل به پرتاب 

موشک ها ادامه می داد. جهاد اسامی نتوانست 

با پرتاب موشک ها در اوایل این ماه دستاورد 

قابل توجهی را از اسرائیل به دست بیاورد و 

حتی قادر نبود فعال ارشد خود را که دولت 

یهود چند روز پیش از آن دستگیر کرده بود، 

آزاد کند، اما موفق شد موضع خود را در برابر 

حماس تقویت نموده و نشان دهد که حماس 

با کنار گذاشتن درگیری مسلحانه در برابر رژیم 

صهیونیستی به آرمان فلسطین خیانت کرده 

است. تصمیم حماس مبنی بر خودداری از 

پیوستن به درگیری های اخیر می تواند مورد 

حمایت اکثریت فلسطینی های غزه باشد 

که مایل به گسرش و تشدید جنگ نبودند. 

جالب ترین نکته در مورد جنگ کوچک اخیر از 

سوی دولت یهود، کیفیت و کمیت اطاعاتی 

آن بود که ارتش اسرائیل در مورد توانایی های 

عملیاتی و اطاعاتی خود منتشر می کرد. 

مخاطبین مورد هدف پیام های واضح و شفاف 

اسرائیل، محدود به دشمنان این کشور نظیر 

حماس، حزب الله، سوریه و ایران نمی شد. 

مخاطبینی به همین اندازه مهم در میان 

کشورهای عربی حضور دارند که یا پیش از 

این به توافقات آبراهام پیوسته اند، یا به ویژه در 

مورد عربستان و سایر اعضای شورای همکاری 

خلیج فارس، در حال بررسی پیوستن به این 

توافقات هستند. مهم ترین نکته در سطح 

منطقه ای این بود که ترکیه برخاف گذشته 

انتقاد صریحی از رفتار اسرائیل نداشت. 

جدا از درخواست های نامعقولی که برای 

توقف فوری خشونت ها می شد، گروه منتقد 

متشکل از وزرای خارجه کشورهای عربی این 

بار عمدتا ساکت بودند. اعراضات خشونت آمیز 

شهروندان عرب اسرائیلی طی جنگ دولت یهود 

و حماس در ماه می 2021 و در داخل اسرائیل 

رخ می داد، اما این بار از تکرار چنین اعراضاتی 

خودداری شده بود. با توجه به بن بست مستمر 

در صحنه سیاسی داخل اسرائیل و اینکه این 

کشور حالا آماده برگزاری پنجمین انتخابات 

ملی طی کمر از چهار سال می شود، خیلی 

مشکل است که بدانیم آیا رهران جدید رژیم 

صهیونیستی می توانند گام های شجاعانه  مورد 

نیاز برای ایجاد تغییر در محاسبات حماس و 

جهاد اسامی را بردارند یا نه.

https://cutt.ly/9XTipPt

هاآرتص

آلونپینکاس| 

اسرائیلی با ناراحتی مشاور امنیت ملی 

خود را برای یک ماموریت فوری به واشنگتن 

می فرستد تا به دولت آمریکا درباره ضعف های 

آشکار در پیش نویس نهایی اتحادیه اروپا 

درباره توافق هسته ای ایران هشدار دهد. 

اسرائیل به طور کامل سند را کالبدشکافی 

کرد، در حالی که کاخ سفید، شورای امنیت 

ملی، وزارت خارجه و سیا هنوز سند را نخواندند 

یا متوجه نشدند. منطقی به نظر می رسد. 

اسرائیل مانند بازیکنی شده است که بعد از 

بازی در حالی که جمعیت از ورزشگاه بیرون 

رفته، چراغ ها خاموش و دوربین های تلویزیون 

قطع شده، در ورزشگاه حاضر می شود. در 

واقع، نقش اسرائیل تنها نظافت باقی مانده 

خوراک مردم است و تاثیری بر توافق ندارد.

اسرائیل می داند که توافق تاثیر شگرفی بر 

آمریکا ندارد، در حالی که خود به شدت به 

این توافق وابسته است، زیرا خروج ایالات 

متحده از میز مذاکره که طبق گزارش ها 

پیشنهاد اصلی دولت یهود است، تهدیدی 

قدیمی است که آمریکایی ها از ژوئن 2021 

بدون تشویق رژیم صهیونیستی بارها تکرار 

کرده اند. در واقع، آخرین باری که اسرائیل 

واشنگتن را تشویق به اصاح مسیر کرد، این 

ایده زیرکانه خروج از توافق هسته ای باعث 

رسیدن ایران به پرتگاه توانمندی هسته ای 

شد. به رغم عوام فریبی، اسرائیل سیاست 

کانی در رابطه با ایران ندارد و تنها سیاست 

آن ها فقط دنباله ای از شکایت های بی پایان 

از توافق است. 

به نظر می رسد که هیچ کس به جز اسرائیل و 

ایران هنوز به اندازه کافی به توافق هسته ای 

اهمیت نمی دهد، زیرا توجه جهانی به جای 

دیگری است. آمریکا می تواند بدون توافق 

هسته ای و با ایران دارای آستانه هسته ای 

زندگی کند. این، موقعیتی ایده آل نیست، 

اما هیچ یک از منافع اصلی این کشور را هم 

نقض نمی کند. تمرکز فعلی آمریکا بر جنگ 

روسیه با اوکراین است، در حالی که تاکید 

اسراتژیک کلی آن ها بر چین است، نه ایران. 

اتحادیه اروپا تا حد امکان در تاش برای 

میانجی گری بین آمریکا و ایران فعال بود، 

اما این اتحادیه نیز درگیر اوکراین است. 

اسرائیل همیشه در توضیح »چرا نباید مذاکره 

کنیم«، شیوا بوده، اما در طراحی یک سیاست 

جامع متناسب با شرایط مختلف ناتوان 

بوده است. اسرائیل با توافق اولیه 2015 

مخالف بود، اما با خروج آمریکا از این توافق هم 

مخالفت کرد، اگرچه آن ها بودند که واشنگتن 

را وادار کردند تا از توافقی که در ابتدا مخالف 

آن بودند، خارج شود. اکنون اسرائیل مخالف 

توافق است، اما در عین حال، مخالف عدم 

توافق است.

https://cutt.ly/VXW5dwL

رژیم صهیونیستی

Sen. Marsha Blackburn @MarshaBlackburn

دولت بایدن باید هرگونه معامله با نظام خطرناک ایران را رد کند تا به جهان نشان دهد که 
آمریکا از تروریسم تبعیت نخواهد کرد.
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گاردین|

نظرسنجی مرکز تحقیقات خشونت با ساح 

گرم کالیفرنیا که ماه گذشته منتشر شد، نشان 

داد که نیمی  از آمریکایی ها انتظار دارند طی 

چند سال آینده، جنگ داخلی در این کشور 

آغاز شود. از هر پنج نفر، یک تن معتقد بود 

که خشونت سیاسی در برخی شرایط موجه 

است. عاوه بر این، در حالی که تقریباً همه 

شرکت کنندگان گفتند که برای آمریکا مهم 

است که یک دموکراسی باقی بماند، حدود 

40 درصد معتقدند که داشتن یک رهر 

قوی مهم تر است.

این نظرسنجی بیگانگی و بی اعتمادی مردم 

به جامعه دموکراتیک آمریکا و نهادهای آن 

را نشان داد. نتایج بدست آمده همچنین 

حاکی است که اقلیتی در آمریکا  از خشونت 

مرگبار برای دستیابی به اهداف سیاسی 

حمایت می کنند.

جست و جوی پلیس فدرال آمریکا از اقامتگاه 

ترامپ در مار-آ-لاگو در اوایل ماه جاری برای 

یافتن اسناد طبقه بندی شده گم شده از کاخ 

سفید، آخرین موج تهدیدات خشونت آمیز را 

به راه انداخت که این بار متوجه نهادی شد که 

به طور گسرده به عنوان سنگر محافظه کاری 

تشکیات شناخته می شود.

ریک اسکات، سناتور فلوریدا، »اف بی آی« 

را به گشتاپو تشبیه کرد. 

در اوهایو، پلیس یک کهنه سرباز نیروی 

دریایی آمریکا را که به دفر »اف بی آی« حمله 

کرد، کشت. 

در پنسیلوانیا، مردی با سابقه انکار واکسن 

متهم به تهدید به »قتل عام« ماموران فدرال 

شد. او ماموران »اف بی آی« را »فضولات 

پلیس« توصیف کرد و با گردان حفاظتی 

حزب نازی »اس اس« و پلیس مخفی شوروی 

مقایسه کرد.

راشل کاینفلد، کارشناس درگیری های 

داخلی در بنیاد کارنگی، گفت: کشورهایی که 

دارای دموکراسی و دولت هایی به قدرتمندی 

آمریکا هستند، وارد جنگ داخلی نمی شوند. 

اما اگر نهادهای ما ضعیف شوند، داستان 

می تواند متفاوت باشد.

وی گفت: آن چه در حال حاضر بیش از 

همه من را نگران می کند، نظرسنجی است 

که نشان می دهد بین 20 تا 40 درصد 

آمریکایی ها یک رهر قدرتمند را دوست 

دارند که نیازی به پیروی از قوانین دموکراتیک 

نداشته باشد. این امر باعث ضعیف شدن 

نهادها و بروز شورش می شود.

https://cutt.ly/QXTxgHJ

احتمال وقوع جنگ داخلی
 در آمریکا

داخلی آمریکا

رویترز| 

جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی 

آمریکا، از مقامات وزارت دادگسری 

خواسـت برخـی اسـناد و مدارکی که 

با اسـتناد بـه آن هـا وارد خانـه ترامپ 

در فلوریـدا شـده اند را منتشر کند.

بولتون اعام کرد وزارت دادگسـری 

حـق دارد در مـورد انتشـار اسـناد و 

مدارکی که ورود بازرسان »اف بی آی« 

به خانه ترامپ در مار-آ-لاگو را توجیه 

می کند، نگران باشـد. سکوت وزارت 

دادگسـری در قبـال ایـن عمـل در 

شرایـط فعلـی سیاسـی می توانـد بار 

روانی سـنگینی داشـته باشـد.

بولتـون در این باره گفت: این اسـناد 

احتمالا نباید منتشر شـوند و من فکر 

می کنـم وزارت دادگسـری درسـت 

می گویـد. مـن فکـر می کنـم ترامـپ 

نیـز خـوب می دانـد کـه آن هـا هـم 

نمی خواهند اسـناد را منتـشر کنند، 

به همین دلیل اسـت که به آسـانی از 

آن ها می خواهـد که اسـناد را منتشر 

کننـد، زیـرا خـوب می دانـد کـه قـرار 

نیسـت منتشر شـود.

وی تصریح کرد: وزارت دادگســـری 

بـــرای ایـــن کار خـــود توجیه هایـــی 

دارد، امـــا مـــن فکـــر می کنم بـــا توجه 

ـــی کـــه از لحـــاظ سیاســـی  ـــه طوفان ب

ایجـــاد شـــده، بهـــر اســـت ایـــن کار را 

ـــد. ـــام دهن انج

مقامات قضایی آمریکا هفته گذشـته 

اعام کردنـد به بازرسـان »اف بی آی« 

اجـازه داده انـد بـرای تفتیـش خانـه 

ترامـپ در فلوریـدا وارد آنجـا شـوند. 

باورنـد  ایـن  بـر  آمریـکا  مقامـات 

رئیس جمهور سابق آمریکا بسیاری از 

اسناد فوق محرمانه کاخ سفید را پیش 

از ترک دفر کار خود بـه خانه اش در 

فلوریـدا منتقـل کرده اسـت.

در روزهـای اخیـر، اخباری بـه نقل از 

مقامات قضایـی آمریکا منتشر شـده 

کـه برخـی اسـناد طبقه بندی شـده 

فوق محرمانه را از خانه ترامپ کشـف 

کرده انـد.

https://cutt.ly/bXTnykE

سیانان| 

تحقیق و بررسی درباره عملکرد مالی ترامپ همچنان ادامه دارد.  

آلن وایسلرگ  ، مدیر مالی ارشد سابق »سازمان ترامپ« در دادگاه 

حاضر شد. او در دادگاه به جرائم خود اعراف کرد. وی اعراف 

کرد که به مدت 15سال در جایگاه مدیر مالی »سازمان ترامپ«، 

در تخلفات مالیاتی این تشکیات نقش داشته است. 

وقتی قاضی دادگاه امروز از او پرسید که آیا به جرائم خود اذعان 

می کند، وی در پاسخ گفت: »بله عالیجناب! « 

این اعراف در حالی مطرح می شود که دادگاهی در شهر آتانتا 

در ایالت جورجیا به پرونده مربوط به اماک و مستغات ترامپ 

رسیدگی می کند. 

آلن وایسلرگ موافقت کرد که در دادگاه مذکور حاضر شود و علیه 

دونالد ترامپ شهادت دهد. 

در دادگاه اماک ترامپ، این اتهام علیه وی مطرح است که او ارزش 

اماک و مستغات خودش را بیش از حد واقع ارزیابی و اعام کرده 

است تا از انواع تسهیات بانکی و امتیازهای دیگر بهره مند شود.

آلن وایسلرگ در دادگاه به ارتکاب 15 مورد تخلف اعراف کرد 

و پذیرفت که مالیات متعلقه به یک میلیون و هفتصد هزار دلار 

درآمد ترامپ را پرداخت نکرده است. این مالیات ها در حوزه های 

مختلف است.

مدیر مالی سابق ترامپ اذعان کرده که سود تعلق گرفته به اموال 

وی را از حسابدار مخفی کرده و درآمدهای او را کمر از میزان 

واقعی نشان داده است. او گفته که آگاهانه درآمدهای ترامپ را 

از بخشودگی های مالیات های شخصی وی حذف کرده است.

آلن وایسلرگ در دادگاه ابعاد مختلف طرح فرار مالیاتی ترامپ 

را برای قاضی و دادگاه تشریح کرد و با صدایی خفه و آرام، مرتب 

در پاسخ به سوالات مطرح شده، می گفت »بله این کار را کردم«.

https://cutt.ly/gXTbBSD

درخواست بولتون برای 
انتشار اسناد تفتیش خانه ترامپ

شهادت در دادگاه علیه تخلفات »سازمان ترامپ«

David Harris @DavidHarrisAJC

بیایید واضح بگوییم: ایران به دنبال نابودی اسرائیل است. حماس به دنبال نابودی اسرائیل است. حزب الله به دنبال نابودی اسرائیل است. جهاد اسلامی فلسطین 
به دنبال نابودی اسرائیل است. آن ها از هر وسیله ای که می توانند استفاده خواهند کرد. اسرائیل به آن ها اجازه موفقیت نمی دهد. من در کنار اسرائیل ایستاده ام.
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هاآرتص| 

وزارت حفاظت محیط زیست به دلیل آلودگی غیرمعمول ناشی 

از چندین حادثه جداگانه، یک جریمه مالی 5.9  میلیون 

شکلی را برای شرکت تولیدکننده سیمان نشر اعمال کرد. 

بر اساس اطاعیه منتشر شده امروز یکشنبه از سوی وزارت 

حفاظت محیط زیست، شرکت نشر برای انتشار مواد آلاینده 

از جمله فلز سمی  جیوه از شرایط مجوز خود فراتر رفته است. 

این جریمه بر اساس مجوز انتشار قبلی است که به کارخانه 

داده شده بود که در زمان وقوع آلودگی غیرعادی معتر بود. 

حدود یک ماه و نیم پیش، این نیروگاه مجوز انتشار جدید 

برای یک دوره هفت ساله دریافت کرد که استانداردهای 

سخت گیرانه تری برای آلودگی تعیین می کند.

طبق قانون هوای پاک، کارخانه ها باید مجوز انتشار دریافت 

کنند که میزان آلودگی را مشخص کند این مقدار نباید از 

حد مشخص شده آن ها تجاوز کند. شرکت نشر، متعلق 

به تاجر لن باواتنیک چنین مجوزی را در کارخانه خود 

در رمله دارد. در سه نمونه گیری غافلگیرکننده که توسط 

وزارت حفاظت محیط زیست از دودکش های این کارخانه 

در دو سال گذشته انجام شد، انحراف از مقدار ثابت ذرات 

ریز آلودگی در مجوز انتشار یافت شد. این ها ذرات آلودگی 

هستند که وارد سیستم تنفسی می شوند و ممکن است به 

افراد آسیب وارد کنند.

عاوه بر این، در سال 2019، انحراف از مقدار ثابت برای 

جیوه و ترکیبات آن در سیستم های نظارت مستمر کارخانه 

در پنج مورد کشف شد. جیوه یک فلز سمی  است که قرار 

گرفتن در معرض آن می تواند آسیب های عصبی جدی به 

کودکان وارد کند. 

https://cutt.ly/PXTMGZr

وزارت حفاظت محیط زیست کارخانه نِشِر را جریمه کرد

AIPAC  @AIPAC

توافق 2015 ایران )برجام( برای همیشه مانع دستیابی ایران به سلاح هسته ای نشد. اوباما: »در سال های 2028، 2029، 2030، ایران سانتریفیوژهای 
پیشرفته ای خواهد داشت که اورانیوم را به سرعت غنی سازی می کنند و در آن نقطه زمان نقطه گریز ایران تقریباً به صفر نزدیک خواهد بود.«

کان11|

سامی  ابوشحاده، رئیس بلد و نماینده 

کنست، صبح امروز یکشنبه در مصاحبه 

با برنامه نت بی در کان 11 به کالمن 

لیبسکیند و روی شارون باخان گفت که 

از لغو قانون بازگشت پرچم اسرائیل و سرود 

ملی حمایت می کند.  وی در این مصاحبه 

افزود: »ما باید یک تغییر جدی در ساختار 

نژادپرستان  که به نفع یهودیان تبعیض 

به وجود می آورد، ایجاد کنیم و یک مدل 

دموکراتیک بهر بسازیم«.

عضو کنست سیمخا روتمن از صهیونیسم 

مذهبی برای پاسخ به سخنان ابوشحاده 

برخاست و در این برنامه گفت: »بخش 7  

الف قانون اساسی کنست می گوید که او 

نمی تواند عضو کنست باشد، زیرا چنانچه 

هرکس بگوید پرچم و قانون بازگشت به 

نظر او درست نیست و پروژه دولت یهود را 

»نژادپرستانه« خطاب کند، به این معناست 

که یک دولت یهودی نمی خواهد. نمی توان 

افراد را به این دلیل زندانی کرد، اما 

نمی تواند در کنست عضو باشد.«

با این حال، روتمن گفت که درخواستی برای 

رد صاحیت ابوشحاده و بلد ارائه نخواهد 

کرد و توضیح داد:»مشکل او نیست، این 

قضات دیوان عالی هستند که بارها و بارها 

اظهارات اشخاص در رابطه با حمایت صریح 

از تروریسم و انکار وجود دولت را دیدند و 

هر بار گفتند همه چیز رو به راه است«.

رئیس بلد در مصاحبه ای همچنین مدعی 

شد که هیچ سناریویی وجود ندارد که حزب 

او به تنهایی در انتخابات کنست شرکت کند. 

او گفت: »ما به شرکای خود نکات سیاسی 

را ارائه کردیم که باید بر اساس آن، کارزار 

انتخاباتی آتی صورت گیرد. اگر مورد قبول 

آن ها باشد، می توانیم ادامه دهیم.« وی ادامه 

داد: »مشکل ما با نتانیاهو نیست. من از ایمن 

عوده می خواهم بیاید و به صورت علنی اعام 

کند که هیچ توصیه  خاصی وجود ندارد و ما 

بخشی از این گفتمان نیستیم«.

رئیس روحیه صهیونیستی وزیر ایات شاکد، 

در نظر دارد در این هفته تعداد نامزدهای 

جدید این حزب را در لیست این حزب برای 

کنست اعام کند. این مطلب صبح امروز 

در کان 11 در برنامه نت بی منتشر شد. 

مهم ترین جایی که هنوز در دسرس است، 

رتبه سوم لیست است و برای نماینده کیپا 

پوش صهیونیسم مذهبی در نظر گرفته 

شده است.

https://cutt.ly/0XTMgyw

به نفع لغو پرچم، 
ود و قانون بازگشت سر

والا|

یائیر گـولان، عضو کنسـت کـه برای 

ریاست حزب مرتز در برابر زهوا گالئون 

رقابـت می کند، امروز یکشـنبه گفت 

که این حزب چهره »یک حزب بسته، 

انحصاری و تـرش رو در تل آویو« دارد.

وی در مصاحبـه ای در اسـتودیوی 

والا گفت: »هویـت ما باید بـاز و پذیرا 

باشـد. این تـرش بـودن، یـک تصویر 

وحشـتناک اسـت«.

حزبی که قرار است سوسیالیست ترین 

حزب باشد و بخش های ضعیف تر را 

در آغوش بگیرد، چگونه می تواند در 

یک لیست 10 تایی، هشتم، نهم، 

دهم باشد؟

دلیلی وجود ندارد که ما حزبی باشیم 

که حاشیه را رها کرده است و به مرکز 

توجه می کند.

ما رأی دهندگان عظیمی  در حاشیه، 

کیبوتص و مشـاویم داریم. چرا دیگر 

بـا آن هـا کار نمی کنیم؟ چرا بـه آن ها 

فضـای بیشـری نمی دهیـم؟ آن هـا 

چـپ صهیونیسـتی را می خواهند«.

گـولان در مـورد دلایـل شکسـت این 

حزب گفـت کـه ایـن دلایـل متفاوت 

اسـت و او بر آینده متمرکز اسـت. »ما 

باید در سـه بعد کنش سیاسی یعنی 

هویت، رهری و ذات تغییر کنیم. بعد 

رهری باید قوی باشد که در میدان، 

در دسرس و حاضر باشد. ما در چند 

سال گذشته آنجا نبودیم. این چیزی 

است که من با خود می آورم، همراهی 

با همه کسـانی که به مـا نیـاز دارند و 

ما آن هـا را تـرک کرده ایم«. 

او افزود: »تغییر ســخت اســت، تغییر 

و تجدید ســخت تر اســت. ما قلمرو را 

در مرتز از دســت دادیم، امروز تشکل 

میدانــی وجــود نــدارد. ما بایــد قلمرو 

ــم و  ــه ای خــود را افزایــش دهی منطق

تعداد نماینــدگان محلی خــود را بالا 

بریم. ما باید آن ها را روی دوش خود 

ــه  ــم. ســازمان های جامع حمــل کنی

مدنــی بایــد در کنار مــا مورد تشــویق 

ــرار بگیرند«.  ق

https://cutt.ly/gXTMOtD

» مرتز« یک حزب بسته و ترش رو در
داخلی رژیم صهیونیستی تل آویو دارد 
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وپا ار

توافق آبراهام؛ پیشرفت تاثیرگذار و چالش های متعدد
موسسهمطالعاتامنیتملی

مئیربنشبات/دیویدآرونسون| 

13 آگوست 2022، دومین سالگرد اعام 

توافقات تاریخی آبراهام بود. پیشرفت آن تا 

به امروز منظم و سریع بوده و تصویر کلی از 

آن خوش بینانه و امیدوارکننده است. با این 

حال، چالش های بسیاری نیز وجود دارند و 

هنوز راه زیادی تا تحقق پتانسیل کامل این 

توافقات باقی مانده است. این توافقات به 

نام پدر مشرک سه دین نام گذاری شده 

و نشانه ای از شروع عصری جدید است.

طی این دو سال، اسرائیل دفاتر نمایندگی 

دیپلماتیک خود را در هر یک از کشورهای 

عضو توافق آبراهام باز کرده است. به عاوه، 

روابط امنیتی بین اسرائیل و کشورهای عضو 

توافق آبراهام تقویت و گسرش یافته است.

حوزه های غیرنظامی زیر قابلیت دستیابی 

بسیار زیادی دارند:

• گشایش یک مسیر تجاری از طریق 

اسرائیل یا از این کشور به سمت کشورهای 

خلیج فارس: ده ها پرواز مستقیم روزانه باعث 

تقویت تجارت و تسهیل در تحویل کالا بین 

اسرائیل و کشورهای عضو توافق آبراهام 

می شود، اما این مسیر محدود است. حمل 

و نقل هوایی برای کالاهای بسیار بزرگ یا 

سنگین هزینه بر و ناپایدار است.

• ترویج طرح های منطقه ای: طرح های 

منطقه ای با مشارکت مصر، اسرائیل و 

کشورهای خلیج فارس می تواند برخی از 

مشکات اساسی نوار غزه در زمینه های 

زیرساختی و اقتصادی را حل کند، بدون اینکه 

خطرات امنیتی برای اسرائیل داشته باشد.

• انرژی، غذا و آب: جنگ اوکراین جهان 

غرب و در وهله نخست کشورهای اروپایی را 

مجبور کرده تا به  دنبال منابع اضافی انرژی 

و غذا باشند.

• بحران غذا: اسرائیل با دانش و تجربه خود 

پتانسیل بالایی در زمینه جایگزین هایی 

با پروتئین بالا برای گوشت دارد. به همین 

صورت، می تواند در کشورهای آفریقایی 

از جمله سودان منابع جایگزین گندم را با 

فناوری و دانش کشاورزی اسرائیل، امارات 

و مراکش تامین کند.

• بازیافت آب و نمک زدایی: اسرائیل یکی از 

کشورهای  پیشرو در هر دو زمینه بازیافت آب 

و نمک  زدایی و فناوری تولید آب اتسمفریک 

است و می تواند راه حل های عملی سریعی 

را برای رفع مشکل کمبود آب و چالش های 

مربوط به مدیریت اقتصاد آب به کشورهای 

توافق آبراهام و هم چنین، کشورهای اروپایی 

و آفریقایی ارائه دهد.

• بهداشت و پزشکی دیجیتال: همه گیری 

کووید-19 اهمیت همکاری بین کشورهای 

جهان برای نجات جان انسان ها را برجسته 

کرده است. اسرائیل خود را به عنوان قدرتی 

در زمینه بهداشت عمومی و فناوری پزشکی 

به اثبات رسانده است.

• آموزش و فرهنگ: طرح های آموزشی و 

فرهنگی باید تعمیق و گسرش یابند تا 

مفاهیم اساسی تقویت شوند که حامی صلح 

و باعث تضعیف دیدگاه های جدایی طلبانه 

و اندیشه های افراطی اسامی هستند.

• روابط بین افراد: دولت ها می آیند و می روند 

اما این مردم هستند که باقی می مانند. 

بنابراین، ایجاد حمایت عمومی از عادی سازی 

روابط با اسرائیل در میان مردم هر یک از 

کشورهای توافق آبراهام از جمله ایجاد 

مبنایی برای مشروعیت مذهبی و مردمی، 

امور ضروری برای روابط دولت یهود هستند.

• تقویت و گسرش دایره صلح: دعوت از 

سودان و چاد برای شرکت در هر مجمع و 

کارگروه در چارچوب توافق آبراهام اهمیت 

دارد. برقراری صلح کار ساده ای نیست. 

سرمایه گذاری، ابتکار عمل، خاقیت و 

ازسرگیری های دائمی مورد نیاز است. تجارب 

مشرک باعث افزایش احساس  مشرک است 

و انرژی جدیدی را به این فرایند القا می کند.

توافق آبراهام به رغم نوسانات و کشمکش های 

سیاسی نه تنها به دلیل مزایای آن در 

زمینه های امنیتی، اقتصاد و فناوری، بلکه 

بیش از هر چیز، به دلیل تقویت امید به صلح 

واقعی و آینده ای بهر، هم چنان مورد اجماع 

باقی می ماند.

https://cutt.ly/zXTgbfJ

غرب آسیا

العربیه| 

مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا ضمن هشدار درباره عواقب وخیم اقدامات مسکو 

در نیروگاه اتمی زاپروژیا، اعام کرد که اتحادیه اروپا از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 

ملل متحد در محکومیت اقدامات روسیه در این نیروگاه اتمی حمایت می کند. جوزپ 

بورل در »توییر« نوشت که رفتار روسیه در زاپروژیا ممکن است عواقب وخیمی به دنبال 

داشته باشد و افزود، به همین منظور باید به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه 

داده شود از این تاسیسات هسته ای بازدید کنند. او همچنین از نیروهای روسی مستقر در 

زاپروژیا خواست از این نیروگاه اتمی خارج شده و فورا کنرل کامل آن را به اوکراین بسپارند.

این اظهارات بورل پس از آن مطرح شد که دبیرکل سازمان ملل پنج شنبه در شهر لویو در 

غرب اوکراین با ابراز نگرانی درباره تحولات اوضاع در داخل نیروگاه اتمی زاپروژیا و پیرامون 

آن، خواستار خودداری از هر نوع تعرض به ایمنی و امنیت این نیروگاه شد و هرگونه آسیب 

به تاسیسات این نیروگاه را »خودکشی« توصیف کرده بود.

از سویی، ولادیمیر پوتین، جمعه در تماس  با امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه درباره 

احتمال وقوع فاجعه ای در زاپروژیا هشدار داد.

کاخ کرملین در بیانیه ای توضیح داد که پوتین و مکرون خواستار اعزام تیم بازرسان 

آژانس بین المللی انرژی اتمی »در اسرع وقت« به این نیروگاه در شرق اوکراین شدند.

https://cutt.ly/wXWQqjt

تایمزاسرائیل| 

وزیــر دفــاع اسرائیل پــس از ماقــات بــا مقامــات دفاعــی آمریکا گفــت با وجــود وقفه 

در مذاکــرات مربــوط به توافــق هســته ای، مقامات مزبــور در حفظ ســپاه پاســداران 

در لیســت تــرور »مصمم« هســتند.

روز یکشــنبه، بنی گانتز وزیر دفاع اسرائیــل در پی ماقات با مقامــات دفاعی آمریکا 

گفت ایــالات متحــده همچنان امیــدوار بــه انعقــاد قــراردادی بــا ایران اســت، امــا در 

مقابــل تقاضــای ایــن کشــور مبنــی بــر حــذف ســپاه پاســداران انقــاب اســامی از 

لیســت ســازمان های تروریســتی بــا قاطعیــت ایســتادگی می کند.

مذاکرات هســته ای میــان ایــران و قــدرت جهان بــه منظور احیــای توافق هســته ای 

2015 حــدود دو مــاه اســت بــر سر تقاضــای این کشــور بــه حذف شــاخه نظامــی از 

لیســت ســازمان های تروریســتی خارجــی آمریــکا متوقف شــده اســت.

گانتز ایــن هفته بــا لویــد آســتن، وزیــر دفــاع و جیــک ســولیوان، مشــاور امنیت ملی 

آمریــکا بــرای مذاکــره بــر سر ایــران و دیگر موضوعــات ماقــات کرد.

گانتــز در گفت وگــو بــا »تایمــز اسرائیــل« گفــت: »گــمان می کنم آن هــا همچنــان از 

حصول یــک توافق خوشــحال شــوند، امــا کاما قاطــع بــوده و بــه خصــوص در مورد 

مضوع ســپاه پاســداران انقــاب اســامی و نیــروی قــدس کاما مصمم هســتند«.

https://cutt.ly/FXTtmkn

وپا درباره عواقب وخیم اقدامات  هشدار ار
وژیا  وگاه اتمی زاپر وسیه در نیر ر

آمریکا در مقابل تقاضای ایران به حذف سپاه 
وریست ها محکم ایستاده است از لیست تر

Mark Dubowitz @mdubowitz

آمریکا تلاش می کند تا به اسرائیل در مورد توافق احتمالی ایران اطمینان دهد، اما مقامات اسرائیلی به درستی اطمینان ندارند. اکثر مقامات اسرائیلی مخالف 
بازگشت به این توافق هستند. برخی از آن ها فقط از آن حمایت می کنند تا چند سال دیگر برای یک گزینه حمله نظامی مؤثرتر به آن ها فرصت دهند.

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

برنده جنگ تحریم ها کیست؟

فارنپالیسی

بروسجنتلسون| 

جـو بایـدن، بـه ولادیمیـر پوتیـن در مـورد 

تحریم های آمریـکا و متحدانـش در صورت 

تهاجـم روسـیه بـه اوکرایـن هشـدار داده و 

گفتـه بـود کـه اقتصـاد شـما بـا پیامدهای 

»فاجعه بـاری« روبرو خواهد شـد. تحریم ها 

به عنوان عنصر اصلـی بازدارندگـی در نظر 

گرفتـه شـده بـود، امـا مـوج نخسـت آن هـا 

موفـق نبـود.

مـوج دوم، شـامل تحریم های گسـرده ای 

می شـد کـه پـس از حمله روسـیه اجرا شـد 

و هـدف ایـن بـود کـه تحمیـل هزینه هـای 

اقتصادی به همراه حمایـت ناتو از مقاومت 

اوکراین آن قدر کافی باشد تا پوتین را مجبور 

بـه عقب نشـینی کند.

امـا روسـیه نیـز هـمان کاری را کـرد کـه 

کشـورهای تحـت تحریـم غالبـاً انجـام 

می دهند و بـرای مهـار هزینه های ناشـی 

از تحریم ها، به سـه اسـراتژی اصلی دفاع 

در برابر تحریم ها متوسل شد که عبارتند از: 

شرکای تجاری جایگزین، شکست تحریم ها 

و جران هـای داخلـی.

چین واردات نفت از روسـیه را افزایش داده، 

برخی کالاهـای نظامی بـه آن می دهـد و با 

بیانیه های خود با این کشـور همراه شـده، 

هرچند که ایـن حمایت بـه صـورت کامل و 

همانند شراکت »بدون محدودیتی« نبوده که 

پکن پیش از حملـه روس ها می گفت. هند 

به دلیل تخفیـف قیمت هـا و روابط نظامی 

دوجانبه با روسیه، واردات نفت از این کشور را 

از 1 درصد به 20 درصد افزایش داده است.

موج سـوم کـه در حـال حـاضر در آن به سر 

می بریـم، مرحلـه فرسایشـی اسـت و باید 

دیـد کـه کـدام طـرف بـرای بـار اول زمیـن 

خواهـد خـورد.

اقدامات ضد تحریمی روسیه عمدتا با قطع 

عرضـه گاز طبیعی بـه اتحادیـه اروپا بـوده و 

ضربه خود را وارد کرده اسـت. هزینه برق در 

آلمان از ژانویه تـا ژوئن تقریبا دو برابر شـد و 

از 140 یـورو بـه 260 یـورو در هـر مـگاوات 

سـاعت رسـید. کمبـود گاز در حـال حاضر 

باعث شـده صنایع بزرگ آلمـان تولید خود 

را کاهـش دهند.

پیامدهای جهانی گسرده تری نیز به وجود 

آمـده اسـت. رشـد تولیـد ناخالـص داخلی 

جهانی در سال 2021 به میزان 5.7 درصد 

بـود و در ژانویه به کمر از 4.1 درصد رسـید 

و حـالا پیش بینـی می شـود بـه 2.9 درصد 

برسـد. با وجود اینکـه قیمـت جهانی نفت 

اخیرا کاهـش یافته، امـا این نگرانـی  وجود 

دارد که با تشدید تحریم های نفتی روسیه، 

ممکن اسـت قیمـت نفـت در هر بشـکه به 

200 دلار برسـد.

برخـی از تحلیل هـا بـه تحریم هـا اشـاره 

می کننـد و می گوینـد کـه آن هـا آسـیب 

ساختاری فزاینده ای به اقتصاد روسیه وارد 

کرده اند. شاید روبل تقویت شده باشد، 

اما معامات در بازار سیاه نشان می دهد که 

ارزش آن کاهـش یافتـه اسـت.

دو عامـل کلیـدی در مواقعی وجود داشـته 

که تحریم های سیاسی توانسته در تبعیت 

سیاسـی تاثیرگذار باشد.

اولیـن عامل این بـوده که نخبـگان داخلی 

یا دیگـر بازیگـران سیاسـی کلیـدی نقش 

»مدارشـکن« یـا »کمربنـد انتقالـی« را ایفـا 

کرده انـد و بسـته بـه منافع شـان بـه اینکـه 

بخواهند در برابر تحریم ها مقاومت نموده یا از 

آن تبعیت کنند، یا فشار تحریم ها بر حکومت 

را سـد کرده انـد و یـا آن را پیـش برده اند.

عامل کلیدی دیگر، یک اسراتژی دیپلماتیک 

است که توسط دست تقویت شده با تحریم ها 

و برای رسـیدن بـه شرایطی مطلـوب اما باز 

متقابـل اجـرا می شـود. چـه تحریم هایـی 

باید برداشته شوند و در مقابل چه به دست 

می آید؟ آیا برخی از آن ها بـه صورت دائمی 

اجرا خواهند شد؟ نکته کلیدی در خصوص 

این سوال ها و پرسـش های دیگر این است 

که تحریم ها از سوی آمریکا، اتحادیه اروپا و 

دیگر حامیان اوکراین به مقدار کافی تنبیهی 

باشـند، اما در عین حـال، زمینـه ای را برای 

پوتین یا هـر رهـری از روسـیه فراهم کنند 

که قابل قبول باشـد.

https://cutt.ly/VXThIO7

اکسیوس| 

مقام هـای آمریکایی و اسرائیلـی گفته اند که دولـت بایـدن در روزهای اخیر 

سـعی کـرده بـه اسرائیـل اطمینـان دهـد کـه بـا دادن امتیازهـای جدیـد به 

ایران، موافقت نکرده و دسـتیابی به توافق هسـته ای، قریب الوقوع نیسـت.

به گزارش اکسـیوس، در عیـن حال، مقام هـای اسرائیلـی گفتند کـه به این 

گفته هـای دولت بایـدن، اطمینـان ندارند.

گمانه زنی ها حاکی از نزدیک  شدن به مرحله توافق است و این منجر به اصطکاک 

میان آمریکا و اسرائیل شده  است. اسرائیل با احیای برجام مخالف است.

بنـا بـر گـزارش رسـانه  ها، کاخ سـفید در روزهـای پنج شـنبه و جمعـه در پـی 

ایـن بـود کـه یک بـار دیگـر بـه اسرائیلی هـا اطمینـان دهـد کـه ایـن دولـت 

بایدن نیسـت کـه امتیـاز می دهـد، بلکه ایران اسـت کـه از درخواسـت خود 

مبنی بر حذف سـپاه پاسـداران از »لیسـت تروریسـت ها« که توسـط آمریکا 

تنظیم شـده، صرف  نظـر کـرده  اسـت.

مقام هـای اسرائیلـی تاییـد کردنـد کـه در روزهـای اخیـر بحث هایی شـدید 

بـا آمریـکا انجام شده اسـت. بیشـر ایـن بحث ها پشـت درهـای بسـته باقی 

مانـده و اوضـاع را دشـوارتر کرده  اسـت.

https://cutt.ly/LXTridA

صدایآمریکا| 

یک گروه دوحزبی از سناتورها لایحه ای را ارائه کردند که تحریم های حوزه انرژی را 

که در سال 1996 علیه ایران اعمال شده، دائمی خواهدکرد.

حامیان مشرک قانون تحریم های ایران در بیانیه ای نوشتند که این لایحه به دلیل 

ادامه پیگیری جمهوری اسامی برای دستیابی به ساح هسته ای و فعالیت های 

شرورانه در غرب آسیا که خطری برای اسرائیل، شرکای عرب آمریکا و ارتش آن 

است، ضروری است. سناتور تیم اسکات در بیانیه ای گفت: »آمریکا، اسرائیل و 

شرکای عرب ما همچنان نگران تهدید احتمالی ایران هسته ای برای ثبات منطقه 

هستند. تحریم های آمریکا یک عامل بازدارنده ضروری برای این حکومت خطرناک 

و بی ثبات کننده است، به همین دلیل است که طرح پیشنهادی، سنگ بنای 

تحریم های ایران را دائمی خواهد کرد.«

او همچنین بیان کرد: »ایران بارها دست به فعالیت های بی ثبات کننده در غرب 

آسیا زده است. این قانون دو حزبی تضمین می کند که ما تحریم های آمریکا علیه 

ایران را ادامه می دهیم، تحریم هایی که برای محدود کردن توانایی این کشور برای 

پیگیری ساخت و تولید ساح  و فناوری هایی که امنیت ملی ما و اسرائیل، قوی ترین 

شریک ما در منطقه را تهدید می کنند، مهم هستند«.

https://cutt.ly/tXTrYFD

دولت بایدن با اعطای امتیازهای 
جدید به ایران، موافقت نکرده است

سناتورها به دنبال 
دائمی کردن تحریم های انرژی ایران

سایر حوزه ها

Arad Nir  @arad_nir

منابع اسرائیلی به من می گویند که توافق ایران همان توافق سال 2015 است. اسرائیل راضی نیست اما 
آمریکایی ها در برخورد با ما شایسته هستند. 

سایر حوزه ها
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شرق آسیا

 پوتین و شی جین پینگ، نافرمانی خود را از غرب نشان خواهند داد

بهتر است رئیس جمهور کره  جنوبی دهانش را ببندد 

اسپوتنیک| 

ولادیمیـر پوتیـن و شـی جیـن پینـگ، رهـران روسـیه و 

چیـن، در صـورت شرکـت در اجـاس سران گـروه 20 در 

اندونزی، می توانند از این امر برای نشـان دادن مشرک 

سرپیچی از سـلطه غرب و تایید اهمیت بین المللی خود 

اسـتفاده کنند.

پیش از این، جوکو ویـدودو، رئیس جمهور اندونزی تایید 

کـرده بـود کـه پوتیـن در گفت وگـو بـا وی شـخصاً قصـد 

خـود را بـرای حضـور در اجـاس اعام کـرده اسـت. وی 

همچنیـن گفـت کـه شـی جیـن پینـگ نیـز در نشسـت 

رهران حـاضر خواهـد شـد، اگرچـه وزارت خارجه چین 

هنـوز تاییـد نکرده اسـت.

تنش بین مسـکو و پکن از یک سـو و غرب از سوی دیگر، 

احتمالاً نشسـت گـروه 20 را تحت الشـعاع قـرار می دهد 

و بدون توجه بـه موضع آن هـا در مـورد موضوعاتی مانند 

درگیری در اوکراین یا تنـش در روابط بین آمریکا و چین، 

پیامدهایی برای سـایر کشـورها خواهد داشت.

وی ضمن اشـاره به اینکـه رقابت کشـورهای بـزرگ واقعاً 

نگران کننده است، تأکید نمود که قصد داریم این منطقه 

را صلح آمیـز و باثبات کنیم »تـا بتوانیم رشـد اقتصادی را 

تضمیـن نماییـم و من فکـر نمی کنـم کـه فقـط اندونزی 

اسـت: کشـورهای آسـیایی هم همین را می خواهند.«

اگر شـی جین پینگ بـه بالی بـرود، این اولین سـفر او به 

خارج از کشور از زمان شروع همه گیری خواهد بود. طی 

ایـن مـدت، او فقط یـک بـار در اوایل جـولای به خـارج از 

سرزمین اصلی چین یعنی هنگ کنگ سـفر کرده است.

https://cutt.ly/4XTiyH0

یورونیوز| 

کیم یو جونگ، خواهر قدرتمند رهر کره شمالی، می گوید 

رئيس جمهور کره جنوبی به جای اینکه حرف های بیهوده بزند، 

باید دهان خود را ببندد. این اظهارات جونگ پس از آن مطرح 

می شود که رئيس جمهور کره جنوبی گفته بود سئول مایل است 

در ازای خلع ساح پیونگ یانگ به همسایه شمالی خود کمک 

اقتصادی کند. خواهر رهر کره شمالی در بیانیه ای که توسط 

خرگزاری رسمی این کشور منتشر شده می گوید: »طرح سئول 

اوج حماقت است، بهر بود رئيس جمهور کره جنوبی به جای 

اینکه حرف های بیهوده بزند، دهانش را ببندد. طرح آن ها در 

واقع کپی برداری از رویکرد دولت محافظه کار پیشین این کشور 

به ریاست لی میونگ باک به نام »چشم انداز 3 هزار خلع ساح 

اتمی و گشایش« است که پیشر با شکست به پایان رسید«.

خواهر کیم همچنین به صراحت تاکید کرد که پیونگ یانگ هرگز 

طرح سئول را نخواهد پذیرفت. وزیر اتحاد کره جنوبی که روابط 

کشورش با کره شمالی را مدیریت می کند، اظهارات خانم کیم را 

بسیار ناشایست و کمال بی احرامی همسایه شمالی دانست. 

یون سوک یول، رئيس جمهور محافظه کار کره جنوبی که به تازگی 

به این سمت رسیده، به کره شمالی پیشنهاد داده بود با حرکت 

در مسیر خلع ساح اتمی، از کمک های اقتصادی همسایه 

جنوبی خود بهره مند شود. سئول در عین حال، همچنان بر 

افزایش بازدارندگی نظامی کره جنوبی علیه کره شمالی نیز 

تاکید دارد. این کشور مانورهای مشرک طولانی مدت با آمریکا 

را از سر گرفته که از آن جمله می توان به رزمایش مشرکی که 

قرار است هفته آینده برگزار شود، اشاره کرد.

https://cutt.ly/zXTiDRj

نباید اجازه داد تایوان به سرنوشت اوکراین دچار شود
نیوزویک

آندرسفاگراسموسن| 

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 

آمریکا، هفته پیش از تایوان دیدار کرد. چین 

در واکنش به این موضوع، بزرگ ترین رزمایشی 

را به راه انداخت که منطقه تاکنون داشته و 

چندین موشک را بر فراز این جزیره پرتاب کرد.

این دیدار رئیس مجلس نمایندگان، بالاترین 

سطح از ماقاتی بود که یک سیاستمدار 

آمریکایی طی دو دهه اخیر داشته است.

دموکراسی در تایوان اصل هویت آن است، 

اما این موضوع در مورد چین صادق نیست. 

طی 25 سال گذشته، این امیدواری وجود 

داشت که همکاری اقتصادی بیشر چین 

با غرب منجر به آزادی  شود، اما امیدها بر باد 

رفته است. چین تحت رهری شی جین پینگ 

به نحو فزاینده ای در داخل سرکوب گر و در 

خارج ستیزه جو شده است. ما نمی توانیم 

در خصوص جاه طلبی های چین در قبال 

تایوان تردید داشته باشیم. سال ها بود که 

سیاستمداران به خصوص در اروپا سخنان 

پوتین را در مورد اوکراین عامدانه نادیده 

می گرفتند. حالا ما نمی توانیم به حرف های 

مقامات چین در مورد تایوان گوش ندهیم. 

برخی از مفسران از زمانبندی سفر پلوسی انتقاد 

کرده و گفته اند که این امر می تواند منطقه را 

بی ثبات کند. این کاما اشتباه است. اقدامات 

چین در دریای جنوبی چین آن چیزی است که 

منطقه را بی ثبات می کند. سفرها نماد مهمی 

از حمایت هستند. با این حال و همان گونه که 

اوکراینی های به نحوی غم انگیز دریافته اند، 

وقتی که در همسایگی یک قلدر مستبد 

زندگی می کنید، کلمات و ژست های زیبا 

کافی نیستند. حالا لازم است تا برای حفاظت 

از آینده دموکراتیک تایوان اقدامی انجام شود. 

نخست اینکه، کشورها باید کمک های نظامی 

و همکاری با تایوان را افزایش دهند. این وظیفه 

با ادامه جنگ در اروپا عمدتا بر دوش آمریکا و 

متحدانش در منطقه است. اظهارات صریح 

بایدن مبنی بر اینکه در صورت حمله به تایوان از 

آن دفاع خواهد کرد، مهم است. دوم اینکه، همه 

کشورهای دموکراتیک باید روابط اقتصادی خود 

را با تایوان تقویت کنند. اتحادیه اروپا تجارت 

خود را با تایوان طی دو دهه گذشته هشت برابر 

کرده است. این مشارکت باید عمیق تر شود، 

زیرا شرکت های اروپایی به دنبال این هستند 

که با فاصله گرفتن از کشورهای مستبد، به 

عرضه کنندگان کالا تنوع ببخشند. در نهایت، 

کشورهای دموکراتیک باید پیامدهای ناشی از 

حمله به تایوان را برای چین روشن کنند. جهان 

آزاد در واکنش به جنگ در اوکراین تحریم های 

فلج کننده بی سابقه ای را به راه انداختند و به 

این وسیله، وحدت چشمگیری را از خود به 

نمایش گذاشتند. چین باید بفهمد که با همین 

واکنش متحد مواجه خواهد شد.

https://cutt.ly/hXTk9t7

Dr. A. Altayer @Dr_Altayer

ارتش و سپاه تنها در قبال پاسداری از مرزها، بلکه در قبال رسالت دینی... )جهاد( در راه خدا و مبارزه برای گسترش تعالی قانون خدا در جهان 
مسئولیت دارند. تصور کنید که دموکرات ها این ارتش را تقویت می کنند!



1111

شماره دویست و چهل و نهم
سال اول  یک شنبه  سی ام مرداد 1401

Aaron David Miller @aarondmiller2

بایدن با توافق با ایران در شرایطی است که برنده نمی شود. هرگونه امتیازی به سپاه یا شرکت های وابسته به آن، به ویژه پس از طرح قتل بولتون، اشتباه 
خواهد بود. آزار و اذیت مخالفان و حمله به رشدی! مشکل بایدن موضوع هسته ای نیست، ایران است.

اروپا

آمریکا اوکراین را علیه ما تحریک کرد

تلاش غرب برای لغو حق روسیه در سازمان ملل بیهوده است

العربیه| 

مسکو در ادامه تبادل اتهامات با واشنگتن، بار دیگر آمریکا 

را به تحریک اوکراین علیه روسیه متهم کرد.

وزیر دفاع روسیه طی اظهاراتی مدعی شد که واشنگتن تاش 

کرد تا اوکراین را به منطقه ای متخاصم با روسیه تبدیل کند.

سرگئی شویگو تاکید کرد عملیات ویژه نظامی روسیه در 

اواخر فوریه گذشته در خاک اوکراین که همچنان ادامه دارد، 

با هدف محافظت از ساکنان اقلیم دونباس در شرق اوکراین 

در برابر آن چه او نسل کشی مقامات این کشور توصیف کرد، 

آغاز شده است.

او با اشاره به گروه های ناسیونالیست اوکراینی بر عزم کشورش 

برای مبارزه با »نازیسم« و افراط گرایان در اوکراین تاکید کرد.

وی همچنیـن نیروهای ارتـش اوکرایـن را به کارگذاشـتن 

مین در اماکن و شهرهایی که از آن عقب نشینی می کنند، 

متهم کـرد که به گفتـه وی، این اقدام باعث کشـته شـدن 

غیرنظامیان می شـود.

وزیر دفاع روسیه گفت که نظامیان اوکراینی »تاکتیک های 

نازی های آلمان را در عملیات جنگی به کار می برند«. او درباره 

ممانعت از ورود شهروندان روس به قلمرو اتحادیه اروپا، 

آن را جلوه ای از »سیاست  نازیسم« توصیف کرد.

این در حالی است که نیروهای اوکراینی شنبه بار دیگر به 

مقر ناوگان هوایی روسیه در شبه جزیره کریمه حمله کردند.

میخائیل رازفوجایف، فرماندار سواستوپل در شبه جزیره 

کریمه که در سال 2014 به کنرل روسیه در آمد، گفت که 

پایگاه هوایی روسیه در دریای سیاه هدف حمله پهپادی 

قرار گرفته، اما خسارت هایی در پی نداشت.

https://cutt.ly/BXTtCLT

اسپوتنیک| 

وزارت خارجـه روسـیه سـناریوهای مطرح شـده در 

رسانه های غربی و تاش برای لغو اختیارات نمایندگان 

فدراسیون روسیه در سـازمان ملل را گمانه زنی خواند.

این هفته گزارش هایی در رسانه ها منتشر شد مبنی بر 

اینکه غرب ممکن اسـت تاش کند اختیارات سـازمان 

ملل را از مقامات روسیه سلب کند.

با توجه بـه تاش هـای احتمالی شرکای غربـی ما برای 

اخراج روسـیه از سـازمان ملـل، از جمله با اجـرای ایده 

خـروج از اعتبارنامـه نماینـده دائـم روسـیه در سـازمان 

ملـل، بارها اشـاره شـده کـه چنیـن سـناریویی آشـکارا 

غیرقابـل تحقق اسـت. 

واقعیـت ایـن اسـت کـه تنهـا مجمـع عمومـی سـازمان 

ملـل می تواند فدراسـیون روسـیه را بـه توصیه شـورای 

امنیـت که کشـور ما عضـو دائمـی آن با حق وتو اسـت، 

از عضویـت در ایـن سـازمان محـروم کنـد. وزارت امـور 

خارجه توضیـح داد کـه مورد روسـیه در ماده 6 منشـور 

سـازمان ملـل کـه در وب سـایت رسـمی ایـن نهـاد قرار 

دارد، گنجانـده شـده اسـت. در آن تاکید شـده که »راه 

قانونی دیگری برای اجرای چنین طرحی وجود ندارد.« 

وزارت خارجه روسـیه گفـت: »تاش بـرای ایجاد چنین 

مکانیسـم هایی، نیازمنـد ایجـاد تغییـرات مناسـب در 

اساسـنامه این سـازمان اسـت«. آن هـا یـادآوری کردند 

که برای ایـن امر لازم اسـت که دو سـوم اعضای مجمع 

عمومـی سـازمان ملل بـه آن هـا رای دهند. 

https://cutt.ly/jXTu6l8

چرا اردوغان بیش از هر زمان دیگری به اسد نیاز دارد؟
میدلایستآی

کمالعالم| 

بـه  ترکیـه  هوایـی  حمـات  آخریـن 

پاسـگاه های مـرزی سـوریه و مواضـع 

کردها حاکی از دور دیگری از کشمکش 

مرگبار بین دمشق و آنکاراست. اهداف 

واقعی ترکیه، نیروهای کرد تحت حمایت 

آمریکاسـت.

زمان برای تنظیم مجدد رابطه با  سوریه 

فـرا رسـیده اسـت. دیـدار اخیـر مولـود 

چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه با 

فیصل مقداد، همتای سوری وی نشان 

می دهد که آنکارا مسـیر بازگشت روابط 

با دمشـق را آغاز کرده اسـت.

در حالی که اردوغان به طرز ماهرانه ای 

بین ناتو و روسیه بر سر اوکراین مانور داده، 

بارها با تاش خود برای ایجاد تعادل در 

سوریه به دیوار آجری برخورد کرده است. 

در رابطه با اوکراین، ترکیـه از این جنگ 

منتفع شده و اردوغان به طرز ماهرانه ای 

دیپلماسـی معمول خود را بین روسیه و 

ناتـو تفرقه افکـن برقـرار کرده اسـت. اما 

در سـوریه، اختافـات آن قـدر گسـرده 

اسـت که قـدرت اهرم هـای فشـار ترکیه 

روز بـه روز کاهـش می یابد.

ترکیه نیز نمی تواند بیـن روس ها تعادل 

ایجاد کند. به رغم روابط چند لایه آنکارا 

با مسـکو، پوتین اسـد را به نفع اردوغان 

رهـا نمی کند، زیـرا سـوریه بیـش از پنج 

دهه متحد اسراتژیک عرب برای مسکو 

بـوده و در حـال حـاضر، به عنـوان محور 

اصلـی بـرای بازگشـت روسـیه بـه غـرب 

آسـیا عمل کرده اسـت. 

در عین حال، روس ها عاوه بر درگیری 

ارمنستان و آذربایجان، تأثیر پهپادهای 

ترکیه بر نیروهای روسیه در اوکراین را از 

یاد نرده  اند. همه این ها به این معناست 

که ارتش ترکیه باید قبل از شروع هرگونه 

عملیات تازه، به دقت فکر کند.

در حالی که اردوغان نتوانست مخالفان 

سـوری را بـرای مقابله بـا دولت دمشـق 

متحد کنـد، سیاسـت او در سـوریه طی 

دهـه گذشـته، بـه طـور طعنه آمیـزی 

مخالفـان سیاسـی داخلـی وی را متحد 

کـرده اسـت.

با توجه بـه نارضایتـی تاریخـی اردوغان 

از جـو بایـدن در مـورد حمایـت ادعایی 

ترکیـه از گروه هـای تروریسـتی، آنـکارا 

اهـرم فشـار کمـی در  واشـنگتن دارد.

با توجه بـه اینکه روسـیه و آمریـکا هر دو 

از نزدیکـی کردهـا بـه دمشـق به عنـوان 

گزینـه مطلوب حمایت می کننـد، آنکارا 

چـاره ای جـز آشـتی بـا دمشـق نـدارد و 

اردوغـان بـه اسـد بسـیار بیشـر از قبل 

نیـاز خواهد داشـت.

https://cutt.ly/sXWA9E0



امریکایی اندیشکده های  وترجمه  رصد 
نخبگان مطالعه  مختص 


